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fornuftigt, at der gribes ind over for svig og svin- 
del, ligesom det er beklageligt, at det ikke har 
været muligt før nu at få gennemført et lovfor- 
slag som dette. 

Det er helt naturligt, at man ligestiller grov 
momssvig med grov skattesvig, og det er en af 
de ting, som lovforslaget her sikrer, hvilket DF 
finder meget fornuftigt. 

Der er dog også knaster i lovforslaget, som 
Dansk Folkeparti finder betænkelige, eksempel- 
vis følgende sætning i bemærkningerne til lov- 
forslaget: 

»... medlemsstaterne i forbindelse med EU- 
svigskonventionen og første protokol (om be- 
stikkelse) til denne konvention (har) udarbejdet 
en protokol om præjudiciel fortolkning ved De 
Europæiske Fællesskabers Domstol af disse 
retsakter, jf. lovforslagets bilag 4.« Og videre: 
»Efter protokollen kan hver medlemsstat afgive 
en erklæring, hvorefter domstole i den pågæl- 
dende medlemsstat kan anmode EF-Domstolen 
om at træffe præjudiciel afgørelse - om fortolk- 

ningen af EU-svigskonveritionen1 og første pro- 
tokol.« Med andre ord, det, der ligger til grund 
for EF-Domstolens virke, nemlig at agere til for- 
del for yderligere EU-integration, kan også kom- 
me til udtryk på dette område, fordi man er bun- 
det af den retning i lovforslaget. DF ser her en 
glidebane, hvor man på sigt kan komme ud i, at 
EU-integrationen kommer til at få overtaget, 
hvilket efter DF's opfattelse vil være stærkt be- 
tænkeligt. 

Sammenholdt med, at DF ser tegn på, at EU 
for øjeblikket også arbejder med de første spæde 
skridt til en EU-straffelov, må og skal man være 
på vagt over for den stigende EU-integration på 
alle mulige områder. 

Dansk Folkeparti støtter derfor ikke, at EF- 
Domstolen skal have ret til at træffe afgørelser 
med virkning for Danmark. 

På trods af disse knaster betragter DF det dog 
som meget vigtigt, at disse tiltag til bekæmpelse 
af svig og svindel vedtages, hvorfor det vil få 
DF's støtte. 홢 
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